
PROTOKÓŁ  Nr XXIII/2009  
sesji Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytej w dniu 20 maja 2009 roku 
 

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Mieczysław Perużyński Przewodniczący Rady. 

Przywitał wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

Rada obrady rozpoczęła o godzinie 1400
, zakończyła o godz.1418 

Stwierdził kworum i poinformował, że obradach udział bierze 14 radnych,  

na ustawowy stan 15 radnych, nieobecny radny Lech Ferdynus. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczyli: Andrzej Danieluk Burmistrz Golczewa, Barbara 

Deszyńska skarbnik gminy, Zbigniew Olech radca prawny, kierownicy gminnych 

jednostek organizacyjnych, dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie, 

przewodniczący Zarządu Osiedla Golczewo i sołtysi wsi. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad sesji: 
3. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, 
2) przedstawienie porządku obrad, 
3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

 
4. Interpelacje i wnioski radnych 
 
5. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Kamień Pomorski na dofinansowanie budowy budynku 
mieszkalnego dla ofiar pożaru w Kamieniu Pomorskim. 

 
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie 

budowy lokali socjalnych dla poszkodowanych w pożarze przy ulicy Wolińskiej w 
Kamieniu Pomorskim. 

 
7. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2009 r. 
 
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej proponowanych nowych 

obszarów siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000  
na terenie Gminy Golczewo. 

 
9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
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10. Wolne wnioski i zapytania. 
 
11. Zakończenie obrad. 
 
 
 
Ad. 1 Sprawy regulaminowe 
 

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji udział 

bierze odpowiednia liczba radnych i Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Przedstawił porządek obrad, do którego Andrzej Danieluk, burmistrz złożył 

wniosek o jego rozszerzenie i wspomniał, że Przewodniczący Rady przed sesją zwrócił 

uwagę, że w porządku obrad każdej sesji winien znaleźć się punkt dotyczący „przyjęcia 

protokołu z poprzedniej sesji oraz punkt „wolne wnioski i zapytania” oraz wniósł 

dodanie dodatkowego punktu „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy Golczewo oraz uchwalenia regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównanie szans edukacyjnych  

dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Golczewie w roku szkolnym 2008/2009”  

i umieszczenie go po 5 pkt przedłożonego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz we wniosku 15 maja br.  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej przedstawił porządek obrad sesji, który jest 

honorowany, lecz nie zawierał punktów statutowych. Stwierdził, że całości porządku 

obrad sesji określa paragraf 20 Statutu Gminy Golczewo, który mówi, że w porządku 

obrad każdej sesji winny być ujęte następujące pkt „przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji, interpelacje i wnioski radnych i wolne wnioski i zapytania” i uważa, iż realizując 

Statut Gminy, nie ma powodów do jego rozszerzenia i przegłosowania. W ocenie 

Przewodniczącego Rady  przegłosowany winien być jedynie punkt, który nie był ujęty w 

porządku obrad, tj. „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

projektu Gminy Golczewo oraz uchwalenia regulaminu przyznawania i przekazywania 

stypendiów na wyrównanie szans edukacyjnych dla uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego w Golczewie w roku szkolnym 2008/2009”.  

Wyjaśnił, że do kształtu sesji obliguje nas Statut i poddał wniosek Burmistrza  

o ujęcie w porządku obrad ww. projektu uchwały. 
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W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska 14 głosami „za” przyjęła wniosek 

burmistrza o rozszerzenie porządku obrad o „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy Golczewo oraz uchwalenia regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównanie szans edukacyjnych dla 

uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Golczewie w roku szkolnym 2008/2009”. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianie. 

 

W związku z powyższym dalszy porządek obrad sesji przedstawia się następująco: 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
2. Interpelacje i wnioski radnych 

 
3. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Kamień Pomorski na dofinansowanie budowy budynku 
mieszkalnego dla ofiar pożaru w Kamieniu Pomorskim. 

 
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

na dofinansowanie budowy lokali socjalnych dla poszkodowanych w pożarze 
przy ulicy Wolińskiej w Kamieniu Pomorskim. 

 
5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2009 r. 
 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej proponowanych nowych 
obszarów siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000  
na terenie Gminy Golczewo. 

 
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy 

Golczewo oraz uchwalenia regulaminu przyznawania i przekazywania 
stypendiów na wyrównanie szans edukacyjnych dla uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego w Golczewie w roku szkolnym 2008/2009. 

 
8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
 
10. Zakończenie obrad. 
 
 

Następnie w wyniku jawnego głosowania radni przyjęli protokół z XXII sesji Rady 

Miejskiej w opracowanym brzmieniu jednomyślnie 14 głosami „za”. 
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Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych. 

 W tym punkcie radni nie wnieśli interpelacji i wniosków. 

 

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Kamień Pomorski na dofinansowanie budowy budynku 

mieszkalnego dla ofiar pożaru w Kamieniu Pomorskim. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i prosił o przyjęcie 

uzasadnienia do dwóch uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski na dofinansowanie 

budowy budynku mieszkalnego dla ofiar pożaru w Kamieniu Pomorskim oraz projektu 

uchwały ujętego w pkt. 4 porządku obrad „w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

na dofinansowanie budowy lokali socjalnych dla poszkodowanych w pożarze  

przy ul. Wolińskiej w Kamieniu Pomorskim i wyjaśnił, że ww. projekty należy traktować 

łącznie, z uwagi na zmianę tytułu. Wyjaśnił, że jest to jedynie zmiana techniczna, 

zakwestionowana przez RIO. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIII/207/09 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień 

Pomorski na dofinansowanie budowy budynku mieszkalnego dla ofiar pożaru w 

Kamieniu Pomorskim, jednomyślnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIII/207/09 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie 

budowy lokali socjalnych dla poszkodowanych w pożarze przy ulicy Wolińskiej  

w Kamieniu Pomorskim. 

Mieczysław Perużyński, przewodniczący obrad poinformował, że wyjaśnienie  

do niniejszego projektu uchwały Burmistrz złożył przy pkt. 3. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIII/208/09 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie budowy lokali socjalnych 

dla poszkodowanych w pożarze przy ulicy Wolińskiej w Kamieniu Pomorskim, 

jednomyślnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr XXIII/208/09 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo 

na 2009 r. 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy przedstawiła projekt uchwały  

i poinformowała,  że powyższa uchwała dotyczy przede wszystkim wniesienia środków 

otrzymanych z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w wysokości 20 tys. zł. za stypendia dla 

młodzieży. Poinformowała również, że kolejną zmianę wprowadzono w inwestycjach 

jako drobne przesunięcia, zabezpieczono środki  na dofinansowanie zakupu 

samochodu dla straży pożarnej. Stwierdziła, że do niniejszego projektu uchwały 

dołączone są dwa załączniki, w których ujęto zmiany podyktowane przede wszystkim 

potrzebą ujęcia inwestycji w związku z przygotowanymi projektami do 

współfinansowania z Unii Europejskiej. 

  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie podjęła uchwałę 

 

Nr XXIII/209/09 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Golczewo na 2009 r., 

jednomyślnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXIII/209/09 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej proponowanych nowych 

obszarów siedlisk Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 na terenie Gminy 

Golczewo. 

 Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował,  

że Dyrektor Generalny Ochrony Środowiska wystąpił z wnioskiem opinię w sprawie 

„Natury 2000”. Wyjaśnił, że na naszym terenie mamy zaprojektowane dwa nowe 

tereny, tj. rozszerzenie tego rezerwatu, który był już wcześniej o dość pokaźną połać 

lasów przy „Lesie Samlińskim”. Poinformował, że załącznik graficzny załączony  

do projektu uchwały jest szczegółowo rozrysowany. 

Poinformował ponadto, że opinia nie jest dla nikogo wiążąca, mimo wszystko skłania 

się do przyjęcia jej w wersji pozytywnej. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie Komisje Rady na wspólnym 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym odrzuciły niniejszy projekt uchwały i zaopiniowały  

go negatywnie. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska w Golczewie nie podjęła uchwały 
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w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej proponowanych nowych obszarów siedlisk 

Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 na terenie Gminy Golczewo”,  

2 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 7 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy 

Golczewo oraz uchwalenia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na 

wyrównanie szans edukacyjnych dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Golczewie 

w roku szkolnym 2008/2009. 

Andrzej Danieluk, burmistrz przedstawił projekt uchwały i poinformował, że jest 

to kwestia techniczna z uwagi na to, że Wojewódzki Urząd Pracy nie dotrzymał terminu 

wypłaty środków finansowych z przeznaczeniem na stypendia i nie chcielibyśmy, aby 

instytucje, które kontrolują WUP, tj. NIK, Wojewoda i RIO zakwestionowały 

dokumentację, w związku z tym w niniejszym projekcie uchwały proponuje się zmianę 

do uchwały podjętej na poprzedniej sesji poprzez dokonanie zmiany daty terminu 

wypłaty stypendiów, którą określono do „20.05.2009 r.” i wydłużenie terminu do 

31.05.2009 r. Poinformował, że najprawdopodobniej ww. środki dziś już przekazano i 

po ich otrzymaniu Gmina je wypłaci dla uczniów. 

Radny Tomasz Wawrzyński zapytał, czy proponowany termin będzie za krótki ? 

 Barbara Deszyńska, skarbnik gminy poinformowała, że do 31 maja br. należy 

zakończyć rozliczenie zadania, jest to termin narzucony odgórnie.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały  

ww. projekt uchwały.  

 Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska podjęła uchwałę 

 

Nr XXIII/210/09 
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu Gminy Golczewo  

oraz uchwalenia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównanie 

szans edukacyjnych dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Golczewie  

w roku szkolnym 20008/2009, jednomyślnie 14 głosami „za”. 
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Uchwała Nr XXIII/210/09 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 15 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych 

W związku z tym, że w pkt. 2 niniejszego porządku obrad nie zgłoszono żadnych 

interpelacji i wniosków, odpowiedzi nie udzielono. 

 

Ad. 16. Wolne wnioski i zapytania.. 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i zapytań. 

 

Ad. 18 Zakończenie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący obrad dokonał zamknięcia 

XXIII sesji Rady Miejskiej w Golczewie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 
 
 
    Inspektor             Przewodniczący Rady 
 
Danuta Krupa      MIECZYSŁAW  PERUŻYŃSKI 

 

 


